

(上接 A64 版)			
3、合并利润表			
单位:元			
项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、营业总收入	1,245,909,502.33	1,286,787,365.42	1,146,000,428.63
减:营业成本	589,599,566.86	625,921,351.77	592,927,834.26
税金及附加	10,370,162.97	10,308,404.56	7,901,822.19
销售费用	266,088,813.18	291,766,710.66	234,479,229.45
管理费用	55,118,840.23	63,175,853.42	30,948,939.53
研发费用	2,215,069.73	1,507,402.49	1,165,926.87
财务费用	-21,938,875.93	-15,625,030.56	-6,286,343.63
其中:利息费用	-	-	4,774,132.80
利息收入	21,997,420.64	15,869,494.34	10,978,267.07
加:其他收益	45,147,642.71	42,819,898.40	20,440,900.00
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-	-
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益(损失以“-”号填列)	-	-	-
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-16,336.67	-	-
资产减值损失(损失以“-”号填列)	2,775,774.46	-3,013,661.28	-87,830.62
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	10,227.59	-
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	302,363,015.79	349,549,137.79	305,216,089.34
加:营业外收入	3,424,530.22	519,441.25	1,430,190.81
减:营业外支出	1,211,725.47	1,049,554.70	1,605,672.03
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	304,575,820.54	349,019,024.34	305,040,608.12
减:所得税费用	99,773,805.79	95,608,001.43	81,028,567.69
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	204,802,014.75	253,411,022.91	224,012,040.43
(一)按经营持续性分类			
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	204,802,014.75	253,411,022.91	224,012,040.43
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-	-
(二)按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	205,332,641.11	253,849,873.49	225,565,594.27
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-530,626.36	-438,850.58	-1,553,553.84
五、其他综合收益的税后净额			
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1.重新计量设定受益计划变动额	-	-	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-	-
3.其他权益工具投资公允价值变动	-	-	-
4.企业自身信用风险公允价值变动	-	-	-
5.其他	-	-	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-	-	-
2.其他债权投资公允价值变动	-	-	-
3.可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-	-
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
6.其他债权投资信用减值准备	-	-	-
7.现金流量套期储备(现金流量套期损益的有效部分)	-	-	-
8.外币财务报表折算差额	-	-	-
9.其他	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
六、综合收益总额	204,802,014.75	253,411,022.91	224,012,040.43
归属于母公司股东的综合收益总额	205,332,641.11	253,849,873.49	225,565,594.27
归属于少数股东的综合收益总额	-530,626.36	-438,850.58	-1,553,553.84
七、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	0.82	0.71	1.10
(二)稀释每股收益(元/股)	0.82	0.71	1.10

4、合并现金流量表			
单位:元			
项目	2019年度	2018年度	2017年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,366,389,707.17	1,537,928,516.67	1,417,772,829.06
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	75,769,757.30	65,800,543.18	28,893,444.91
经营活动现金流入小计	1,442,159,464.47	1,603,729,059.85	1,446,666,273.97
购买商品、接受劳务支付的现金	553,009,875.53	667,806,720.42	681,930,544.98
支付给职工以及为职工支付的现金	88,348,683.81	81,944,032.62	50,333,706.08
支付的各项税费	196,604,656.00	202,269,755.27	158,304,311.04
支付其他与经营活动有关的现金	240,963,288.40	260,070,321.86	273,781,380.06
经营活动现金流出小计	1,078,916,503.74	1,212,090,830.17	1,164,349,942.16
经营活动产生的现金流量净额	363,242,960.73	391,638,229.68	282,316,331.81
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	203,000.00	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	203,000.00	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	23,841,025.14	16,570,313.04	125,266,968.39
投资支付的现金	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	23,841,025.14	16,570,313.04	125,266,968.39
投资活动产生的现金流量净额	-23,841,025.14	-16,367,313.04	-125,266,968.39
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	1,000,000.00	-	311,820,818.35
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	1,000,000.00	-	1,000,000.00
取得借款收到的现金	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	873,350,000.00
筹资活动现金流入小计	1,000,000.00	-	1,185,170,818.35
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	100,611,000.00	79,061,500.00	-
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	1,138,057,486.06
筹资活动现金流出小计	100,611,000.00	79,061,500.00	1,138,057,486.06
筹资活动产生的现金流量净额	-99,611,000.00	-79,061,500.00	47,113,332.29
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	55,402.31	-147,011.80	202,170.45
五、现金及现金等价物净增加额	229,846,337.90	296,072,404.84	204,364,866.16
加:期初现金及现金等价物余额	831,567,834.32	535,495,429.48	331,130,563.32
六、期末现金及现金等价物余额	1,061,414,172.22	831,567,834.32	535,495,429.48

(二)非经常性损益情况
 报告期内,公司的非经常损益对公司利润的影响情况如下:

项目	2019年度	2018年度	2017年度
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-22.76	-21.19	-
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	-	-	-
计入当期损益的政府补助,但与企业正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,740.68	4,311.99	2,126.57
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	-
非货币性资产交换损益	-	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	-
债务重组损益	-	-	-
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	-	-
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	-
对外委托贷款取得的损益	-	-	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	-
受托经营取得的托管费收入	-	-	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	116.49	21.89	-47.62
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,045.43	-1,723.33	387.23
小计	5,879.85	2,589.36	2,466.18
减:所得税影响额(如果减少所得税影响额,以负数填列)	1,469.96	647.34	616.54
减:少数股东权益影响额(税后)	-	-	-
合计	4,409.89	1,942.02	1,849.63

注:表中数字除特别说明外,“+”表示收益及收入,“-”表示损失或支出。

(三)主要财务指标
 1、报告期内主要财务指标

财务指标	2019.12.31	2018.12.31	2017.12.31
流动比率(倍)	2.94	2.59	2.15
速动比率(倍)	2.77	2.42	1.93
资产负债率(母公司)(%)	30.56	40.95	3.62
资产负债率(合并)(%)	29.92	32.81	36.28
归属于发行人股东的每股净资产(元/股)	2.62	2.05	1.49
无形资产(扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权等)占净资产的比例(%)	0.35	0.46	1.94
财务指标	2019年度	2018年度	2017年度
应收账款周转率(次)	3,564.46	7,747.30	8,994.54
存货周转率(次)	9.73	12.01	14.57
息税折旧摊销前利润(万元)	41,199.88	36,769.53	32,107.63
归属于发行人股东的净利润(万元)	29,533.26	25,384.99	22,556.56
归属于发行人股东扣除非经常性损益后的净利润(万元)	25,123.38	23,442.96	20,706.93
利息保障倍数(倍)(注1)	/	/	64.89
每股经营活动产生的现金流量(元/股)	0.98	1.09	0.78
每股净现金流量(元/股)	0.64	0.82	0.57

注:财务指标计算如下:

- 流动比率 = 流动资产 ÷ 流动负债
- 速动比率 = 速动资产 ÷ 流动负债
- 资产负债率 = 总负债 ÷ 总资产
- 每股净资产 = 以期末归属于母公司所有者的权益 ÷ 期末总股本
- 无形资产(扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权等)占净资产的比例 = 无形资产 ÷ 净资产
- 应收账款周转率 = 营业总收入 ÷ 应收账款平均余额
- 存货周转率 = 营业成本 ÷ 存货平均余额
- 息税折旧摊销前利润 = 税前利润 + 利息费用 + 折旧支出 + 长期待摊费用摊销额 + 无形资产摊销
- 利息保障倍数 = (税前利润 + 利息支出) ÷ 利息支出
- 每股经营活动产生的净现金流量 = 经营活动产生的现金流量净额 ÷ 期末股本总额
- 每股净资产 = 期末归属于母公司所有者的权益 ÷ 期末股本总额

注:1:2018年度和2019年度公司无利息费用支出,故2018年度和2019年度利息保障倍数无需计算;2017年利息费用支出系追溯调整与控股股东及其关联方发生的临时性资金往来利息。

- 报告期内净资产收益率和每股收益
- 按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010年修订)》(中国证监监督管理委员会公告[2010]12号),公司报告期内的净资产收益率和每股收益如下:

项目	报告期	加权平均净资产收益率	每股收益(元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	2019年度	36.06%	0.82
	2018年度	41.14%	0.71
	2017年度	86.02%	1.10
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	2019年度	30.68%	0.70
	2018年度	38.00%	0.65
	2017年度	78.97%	1.01

注:上述指标的计算公式如下:

- 加权平均净资产收益率 = P / (E0 + NP ÷ 2 + Ei × Mi ÷ M0 - Ej × Mj ÷ M0 ± Ek × Mk ÷ M0)

其中:P为归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润;NP为归属于公司普通股股东的净利润;E0为归属于公司普通股股东的期初净资产;Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产;Ej为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产;M0为报告期月份数;Mi为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数;Mj为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数;Mk为发生其他净资产增减变动下一月份起至报告期期末的月份数。

- 基本每股收益 = P ÷ S

S = (S0 + S1 + Si × Mi ÷ M0 - Sj × Mj ÷ M0 - Sk)

其中:S为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润;S为发行在外的普通股加权平均数;S0为期初股份总数;S1为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数;Si为报告期因发行新股或债转股等增加股份数;Sj为报告期回购或缩股减少股份数;Sk为报告期缩股数;M0报告期月份数;Mi为增加股份下一月份起至报告期期末的月份数;Mj为减少股份下一月份起至报告期期末的月份数。

- 稀释每股收益 = P1 / (S0 + S1 + Si × Mi ÷ M0 - Sj × Mj ÷ M0 - Sk + 认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数),其中P1为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润,并考虑稀释性潜在普通股对其影响,按《企业会计准则》及有关规定进行调整。

- 发行人盈利预测报告
- 公司2020年度盈利预测报告是管理层在最佳估计假设的基础上并遵循了谨慎性原则编制的,但盈利预测所依据的各种假设具有不确定性,投资者进

行投资决策时应当谨慎使用,不应过分依赖该项资料。

发行人编制了2020年盈利预测报告,大华会计师事务所出具了大华核字[2020]006416号《盈利预测审核报告》,具体情况如下:

1、盈利预测表
 (1)合并盈利预测表

项目	2019 年 度 (已审计实现数)	2020年度		合 计 (预 测)
		1-6月 (已审 阅实现数)	7-12月 (预 测数)	
一、营业总收入	124,590.95	49,914.45	52,783.53	102,697.97
减:营业成本	58,969.96	23,566.55	24,903.76	48,460.30
税金及附加	1,037.02	414.42	460.42	874.85
销售费用	26,608.88	8,221.90	13,546.06	21,767.97
管理费用	5,511.88	1,977.79	2,986.19	4,963.98
研发费用	221.51	76.43	151.86	228.29
财务费用	-2,193.89	-1,203.47	-1,747.61	-2,951.09
加:其他收益	4,514.76	3,883.19	550.00	4,433.19
投资收益	-	-	-	-
净敞口套期收益	-	-	-	-
公允价值变动收益	-	-	-	-
信用减值损失	-1.63	-4.70	-	-4.70
资产减值损失	277.58	-	-	-
资产处置收益	-	-	-	-
二、营业利润	39,236.30	20,749.32	13,032.85	33,782.16
加:营业外收入	342.45	225.98	13.30	239.28
减:营业外支出	121.17	1,045.06	-	1,045.06
三、利润总额	39,457.58	19,930.24	13,046.15	32,976.38
减:所得税费用	9,977.38	5,044.20	3,199.90	8,244.10
四、净利润	29,480.20	14,886.04	9,846.25	24,732.29
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-	-
归属于母公司所有者的净利润	29,533.26	14,900.35	9,856.74	24,757.09
少数股东损益	-53.06	-14.31	-10.49	-24.80
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
（二）以后能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
六、综合收益总额	29,480.20	14,886.04	9,846.25	24,732.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	29,533.26	14,900.35	9,856.74	24,757.09
归属于少数股东的综合收益总额	-53.06	-14.31	-10.49	-24.80